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	Управление по работе с обращениями граждан и взаимодействию с субъектами общественного контроля
АГЧР


Информационно-аналитическая справка

по обращениям граждан за 1 квартал 2024 года.

За 1 квартал 2024 года на имя главы   Яльчикского муниципального округа поступило 10 письменных обращений граждан, в прошлый аналогичный период – 9, что на 10 % больше, из них 7 обращений через вышестоящие государственные органы, повторных- 0 обращений, коллективных -0, анонимных-0. Все обращения взяты на контроль.
Вопросы, затронутые в обращениях, по тематике и количеству распределились следующим образом: 
- по вопросам установления на рекламных щитах  фотографию погибшего на СВО мужа – 3 обращения (30%);
 -по вопросу ТКО - 1 обращение (10%); 
- по земельным вопросам -2 обращений (20%);

- по вопросу содержания дорог - 1 обращение (10%);
- по бытовым вопросам – 3 обращения (30 %).
 Из всей поступившей корреспонденции в администрацию Яльчикского муниципального округа на 10 обращений даны ответы разъяснительного характера, 10 удовлетворено. Обращений с нарушенными сроками рассмотрения отсутствуют.

В приемную главы Яльчикского муниципального округа за 1 квартал 2024 года обратились 3 человека. Вопросы, поднятые гражданами, были решены во время приема с привлечением руководителей структурных подразделений администрации муниципального округа. По всем вопросам даны ответы – разъяснения.
Врио главы Яльчикского муниципального
округа Чувашской
 Республики

                                  
       М.Н.Павлова
Аникина И.Н.
8(83549)25269
	Характер обращений
	Остаток на начало периода
	Поступило
	Взято на кон троль
	Рассмотрено работниками аппарата
	Напра влено в другие органи зации на оконча тельное рассмо трение
	Исполнено
	Результат рассмотрения
	Остаток на конец периода

	
	
	Всего в текущем отчетном периоде
	Повтор- ных
	Ч/з в/ст. организации
	Кол лектив ных
	Ано ним них
	
	
	
	Всего
	С нару шением срока
	Отка зано
	Разъяс нено
	Удов лет воре но
	Принято поста новление или распоряжение
	Рассмотрено на совещаниях руководства
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	ИТОГО:
	0
	10
	0
	7
	0
	0
	10
	10
	0
	10
	0
	0
	10
	10
	0
	0
	0

	Итого за тот же период пр.года:
	0
	9
	2
	7
	0
	0
	9
	9
	0
	9
	0
	0
	9
	9
	0
	0
	0

	%% к отчетному периоду пр.года:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	%% от поступивших:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	%% от разрешенных:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	


СПРАВКА о поступлении и результатах рассмотрения письменных обращений с 01/01/2024 по 31/03/2024
Заместитель начальника
отдела организационно-контрольной работы

администрации Яльчикского МО                                                                       И.Н.Аникина                           

